
Nº 170, segunda-feira, 3 de setembro de 2018 219ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090300219

informações na sala da CPLP, localizada na Praça Senador Teotônio
Vilela, s/n - Bloco "B" - 1º Andar, no horário das 07h00 as 13h00min,
ou pelo fone: 81-3701-1526, ou por E-mail:
cplpcaruaru@gmail.com.

Caruaru-PE, 31 de agosto de 2018.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Processo de Licitação nº. 029/2018
Registro de Preços - contratação de empresa especializada na

prestação de SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA, para atender às demandas das Secretarias da Prefeitura de
Caruaru. Valor estimado: R$ 3.919.481,04 (três milhões e novecentos
e dezenove mil e quatrocentos e oitenta e um reais e quatro centavos).
Data e hora de abertura: 17 de setembro de 2018 às 9 horas.
Informações no horário das 7 às 13 horas na sala da CPL, localizada
na Praça Senador Teotônio Vilela, s/n - Bloco "B", 1º Andar, ou pelo
fone: (81) 3701-1526, os interessados poderão ler e obter o texto
integral do Edital no site: www.caruaru.pe.gov.br no link licitações.

Caruaru-PE, 31 de agosto de 2018.
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação de empresa especializada para ampliações das
unidades básicas de saúde - PSF I VILA COHAB I, RUA SANTA
CRUZ, COHAB CEDRO PE, E PSF IV FEIJÃO BRAVO, SÍTIO
FEIJÃO BRAVO, Zona Rural do Município de Cedro PE, de acordo
com a especificação, e valor estimado discriminado nas propostas Nº
12424.0260001/14-006 E 12424.0260001-14-004 E EMENDA
PARLAMENTAR Nº 23920008, OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO E
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, OBEDECENDO AOS PADRÕES
TÉCNICOS E AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA GM/MS 340 DE
04 DE MARÇO DE 2013. Abertura: 18/09/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156, www.cedro.pe.gov.br ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro-PE, 31 de agosto de 2018.
ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo 031-FMS/2018. Pregão Presencial 028-FMS/2018.Objeto
Descr.: Aquisição de Equipamento e Material Permanente. Contrato
Nº 024-FMS/2018.Contratado: SUSAKI & SANTOS LTDA-ME
CNPJ: 13.035.459/0001-72. Prazo: 12 meses. Valor Global: R$
99.870,00. Dormentes, 27 de agosto de 2018. Talita Mirele Rodrigues
- Gestora do FMS

Processo 031-FMS/2018. Pregão Presencial 028-FMS/2018.Objeto
Descr.: Aquisição de Equipamento e Material Permanente. Contrato
Nº 022-FMS/2018.Contratado: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITARARES E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ:
03.894.963/0001-74. Prazo: 12 meses. Valor Global: R$ 49.880,00.
Dormentes, 27 de agosto de 2018. Talita Mirele Rodrigues - Gestora
do FMS

Processo 031-FMS/2018. Pregão Presencial 028-FMS/2018.Objeto
Descr.: Aquisição de Equipamento e Material Permanente. Contrato
Nº 023-FMS/2018.Contratado: MEDVASF DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ: 26.326.200/0001-
22. Prazo: 12 meses. Valor Global: R$ 9.915,00. Dormentes, 27 de
agosto de 2018. Talita Mirele Rodrigues - Gestora do FMS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 029-FMS/17.Processo 036-FMS/17. TP 001-FMS/17.
Objeto Nat. Obra e/ou Serviço de Engenharia. Objeto Descr.:
Construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro Francisca Irene no
município de Dormentes. Contratado: GEODAVE ALBUQUERQUE
DE SOUZA EIRELI-ME.CNPJ:08.051.919/0001-16.Valor
558.447,98. Termo Aditivo: 01. Prazo: 6 meses. Dormentes-PE,20 de
fevereiro de 2018. Talita Mirele Rodrigues - Gestora do FMS.
Contrato 029-FMS/17.Processo 036-FMS/17. TP 001-FMS/17.
Objeto Nat. Obra e/ou Serviço de Engenharia. Objeto Descr.:
Construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro Francisca Irene no
município de Dormentes. Contratado: GEODAVE ALBUQUERQUE
DE SOUZA EIRELI-ME CNPJ:08.051.919/0001-16.Valor
558.447,98. Termo Aditivo: 02. Prazo: 6 meses. Dormentes-PE,21 de
agosto de 2018.Talita Mirele Rodrigues, Gestora do FMS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28-FMS/2018

O Fundo Municipal de Sáude torna se público o resultado do
Processo Licitatorio N.º 031-FMS/2018 Pregão Presencial N.º 028-
FMS/2018, que tem como aquisição de equipamento e material
permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
destinados ao Hospital Municipal Nossa Senhora da Paz, através da
proposta nº 11207.731000/1170-06, emenda parlamentar
37890007,com entrega imediata, resolve
HOMOLOGAR/ADJUDICAR o resultado que declarou vencedores
os licitantes MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ: 26.326.200/0001-22 vencedora
para os itens 01,03 e 05, totalizando o valor global de R$ 9.915,00
(nove mil e novecentos e quinze reais), SAO MARCOS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITARARES E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 03.894.963/0001-74 vencedora para o item 04,totalizando o
valor global de R$ 49.880,00(quarenta e nove mil e oitocentos e
oitenta reais) ,e a SUSAKI & SANTOS LTDA-ME CNPJ:
13.035.459/0001-72 vencedora para o item 02,totalizando o valor
global R$ 99.870,00 (noventa e nove mil e oitocentos e setenta reais)
por terem apresentado a menor preço aos referidos itens, e por ter
sido este o critério de julgamento.

Dormentes, 27 de agosto de 2018.
TALITA MIRELE RODRIGUES

Gestora do FMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Processo nº 006/2018. CPL
Aquisição de combustíveis automotivos, de forma parcelada,

destinados aos veículos próprios e locados do Fundo Municipal de
Saúde de Frei Miguelinho. R$ 411.800,00.

Frei Miguelinho, PE 17/09/2018 às 10:00hs. No Auditório da
Secretaria de Ação Social - Av. Presidente Kennedy, s/n - Centro -
Frei Miguelinho/PE - CEP: 55.780-000 - cplfrei2017-
2020@outlook.com - Edital a disposição no site:
www.freimiguelinho.pe.gov.br no link\Errata e Avisos Processos
Licitatórios Telefone: (81)3751-1107. Horário de expediente: 08:00 às
12:00h.

AUGUSTO CÉSAR P. DO NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018 - FMS

Processo nº 3/2018 - FMS.
Contratação de empresa (s) especializada (s) para execução

dos serviços Remanescentes de Construção da UBS Sede e da UBS
Santa Rosa, através do Fundo Municipal de Saúde de Iati. Valor
Máximo Aceitável para o: LOTE 01 (UBS SEDE), é de R$
133.461,52 e para o LOTE 02 (UBS SANTA ROSA), é de R$
123.883,01. Abertura da Sessão: Às 09:00, do dia 25/09/2018, na Sala
da CPL, no endereço situada à Av. Sete de Setembro, s/nº - Centro -
Iati/PE. Edital e outras informações no mesmo endereço da Sessão,

ou através do tel.: (87) 3786-1096, no horário de 08:00 às 14:00
horas, no site: www.iati.pe.gov.br e no e-mail:
cplicitacao.pmiati@gmail.com.

Iati-PE, 31 de agosto de 2018.
SANDREA LÍVIA SANTOS SILVA

Presidenta
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 16/2018,

Processo FMS nº 024/2018
Ata de Registro de Preço nº 003/2018. Objeto Nat.:

Compras Objeto Descr.: Aquisição parcelada de Material Médico-
Hospitalar e Material Penso, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Lajedo/PE.
Julgamento por MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Valor
máximo aceitável global: R$ 5.303.055,10. Início do acolhimento
das propostas: 03/09/2018 às 12:00h. Encerramento do
acolhimento e abertura das propostas: 14/09/2018 às 09:00h.
Abertura da sessão de lances: 17/09/2018, às 09:00h. Edital no
site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 734200.

Lajedo, 31 de agosto de 2018.
NASSON ALEXANDRE B. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2018

Contratação integrada de empresa para elaboração dos projetos
básicos e executivos de pavimentação, drenagem, sinalização viária e
orçamento básico e execução das obras de pavimentação em TSD
(tratamento superficial duplo) nos povoados de Petrolina-PE: Baixa
Alegre, Bom Jardim, Caroá e Simpatia - SEINFRA. Lei Federal nº
8.666/1993 - PA Nº 210/2018 - RDC Nº 002/2018. Contratante:
Prefeitura Municipal de Petrolina. Contratada: CONSTRUTORA
LUMAX LTDA, CNPJ Nº 14.138.176/0001-19. Lote 01 Valor R$
1.243.078,08. Vigência: 12 (doze) meses. Data do contrato:
21/08/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2018

Contratação integrada de empresa para elaboração dos projetos
básicos e executivos de pavimentação, drenagem, sinalização viária e
orçamento básico e execução das obras de pavimentação em TSD
(tratamento superficial duplo) nos povoados de Petrolina-PE:
Agrovila Massangano, Caatinguinha, Roçado, Sítio São João e Tapera
- SEINFRA. Lei Federal nº 8.666/1993 - PA Nº 210/2018 - RDC Nº
002/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Petrolina. Contratada:
SANJUAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 00.096.631/0001-56.
Lote 02 Valor R$ 2.320.045,20. Vigência: 08 (oito) meses. Data do
contrato: 16/08/2018.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2018

PA nº 272/2018
HOMOLOGAÇÃO do PPSRP Nº 161/2018 - PA Nº

272/2018, para eventual fornecimento de gêneros alimentícios não
perecíveis destinados à alimentação escolar para os alunos da rede de
ensino e Programa Nova Semente do Município de Petrolina/PE-
SEDUC e ADJUDICAÇÃO da seguinte maneira: AF NEVES
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ Nº 17.332.665/0001-
03, nos itens: 01-A; 01-B; 02; 03-A; 03-B; 04; 05-A; 05-B; 06-A;
06-B; 07; 08; 09-A; 09-B; 10; 11; 12; 13-A; 13-B; 14; 15-A; 15-B;
16; 17-A; 17-B; 18-A; 18-B; 19-A; 19-B; 20-A; 20-B; 21; 22; 23;
24-A; 24-B; 25 e 26, totalizando o valor de R$ 3.230.721,00.
Estando este em conformidade com os ditames legais pertinentes,
bem como, em virtude do que restou comprovado através da
documentação acostada ao processo, HOMOLOGO a referida
licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2018

PA nº 269/2018.
HOMOLOGAÇÃO do PPSRP Nº 158/2018 - PA Nº

269/2018, para eventual contratação de empresa para o fornecimento
de gêneros alimentícios perecíveis (carne/frango/ovos) destinados à
alimentação escolar para atender os alunos da rede de ensino e do
Programa Nova Semente do Município de Petrolina - PE-SEDU e
ADJUDICAÇÃO da seguinte maneira: AF NEVES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ Nº 17.332.665/0001-03, nos itens:
01A; 01B; 02A; 02B; 03A; 03B; 04A; 04B; 05A; 05B; 06A e 06B,
totalizando o valor de R$2.114.580,00. Estando este em
conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como, em
virtude do que restou comprovado através da documentação acostada
ao processo, HOMOLOGO a referida licitação.

Petrolina-PE, 31 de agosto de 2018
MARGARETH PEREIRA COSTA

Secretária de Educação

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2018

O Município De Petrolina, Por Meio Da Secretaria
Municipal De Educação, Torna Público O Resultado/Adjudicação Do
Proc. Adm. Nº 271/2018 (Pregão Presencial Nº 160/2018), Cujo
Objeto É O Registro De Preço Para Aquisição De Bebida Láctea
Destinada À Alimentação Escolar, Para Atender Os Alunos Da Rede
De Ensino E Do Programa Nova Semente, A Serem Entregues
Diretamente Nas Unidades Escolares E Entidades Conveniadas De
Responsabilidade Deste Município. Empresa Licitante declarada
Adjudicatária: A F Neves Comércio E Serviços Eireli
(17.332.665/0001-03), Por Esta Ter Apresentado O Menor Valor
Unitário, Correspondente A R$ 3,10 (Três Reais E Dez Centavos), E
Ter Preenchido Todos Os Requisitos De Habilitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2018

O Município De Petrolina, Por Meio Da Secretaria
Municipal De Educação, Torna Público O Resultado/Adjudicação Do
Proc. Adm. Nº 270/2018 (Pregão Presencial Nº 159/2018), Cujo
Objeto É O Registro De Preço Para Aquisição De Polpa De Fruta
Destinada À Alimentação Escolar, Para Atender Os Alunos Da Rede
De Ensino E Do Programa Nova Semente, A Serem Entregues
Diretamente Nas Unidades Escolares E Entidades Conveniadas De
Responsabilidade Deste Município. Empresa Licitante declarada
Adjudicatária: A F Neves Comércio E Serviços Eireli
(17.332.665/0001-03), Por Esta Ter Apresentado Os Menores Valores
Unitários Para Os Seguintes Itens: 1 (R$ 7,15), Item 2 (R$ 7,15) E
Item 3 (R$ 7,10), E Ter Preenchido Todos Os Requisitos De
Habilitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-03T05:20:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




